2023年1月26日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 新 日 本 科 学

代表者名 代表取締役会長兼社長  永 田  良 一

 （コード番号：2395東証プライム）

問合せ先 常 務 執 行 役 員

Ｉ Ｒ 広 報 統 括 部 長
岩 田  俊 幸

 （TEL：03-5565-6216）

当社子会社SNLDによる第Ⅰ相臨床試験の進捗について

株式会社新日本科学（本店 鹿児島県鹿児島市、社長：永田良一、以下「当社」）の連結子会社である

株式会社SNLD（以下「SNLD社」）は、昨年４月４日付「当社子会社SNLDによる第Ⅰ相臨床試験の第１例目

投与実施（FIH）のお知らせ」にありますように、パーキンソン病のオフ症状治療のための経鼻レス

キュー薬（開発コード: TR-012001）の臨床第Ⅰ相試験を実施しました。同試験では、合計21例の健常人

を対象にTR-012001の安全性、忍容性及び薬物動態の評価を行い、この度、無事に終了しましたので、

お知らせいたします。今後、体制を強化したうえ、次の臨床試験の準備を進めます。

当社は「環境、生命、人材を大切にする会社であり続ける」という企業理念に基づき、TR事業や子

会社の活動を通じて、「人類を苦痛から解放する」という当社使命を果たすべく実直に行動を続けて

まいります。なお、本件が当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上

https://www.snbl.co.jp/cms/wp-content/uploads/2022/04/f5f329cf473cf01d9dc5385dbdeff0a7.pdf
https://www.snbl.co.jp/cms/wp-content/uploads/2022/04/f5f329cf473cf01d9dc5385dbdeff0a7.pdf